

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別		当第2四半期連結累計期間	
			〔自平成20年4月1日 至平成20年9月30日〕	
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
1. 四半期純利益				12,421
2. 営業活動によるキャッシュ・フローと 四半期純利益の調整				
(1) 減価償却費		17,902		
(2) 固定資産除売却損(純額)		546		
(3) 投資有価証券売却益	△	21		
(4) 投資有価証券の減損		273		
(5) 退職給付引当金	△	1,211		
(6) 繰延税金		632		
(7) 少数株主損益		51		
(8) 持分法投資損益	△	338		
(9) 資産・負債の増減				
① 受取手形及び売掛金の減少		14,327		
② たな卸資産の増加	△	11,530		
③ その他の資産の増加	△	2,477		
④ 支払手形及び買掛金・未払金の減少	△	4,679		
⑤ 未払税金の減少	△	3,496		
⑥ 未払費用及びその他流動負債の増加		5,143		
(10) その他(純額)		497		
営業活動によるキャッシュ・フロー				15,619
				28,040
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1. 投資有価証券の売却及び償還による収入				1,628
2. 投資有価証券の取得	△	3,046		
3. 資本的支出	△	19,783		
4. 施設借用保証金の減少(純額)		11		
5. 有形固定資産の売却による収入		402		
6. 関連会社に対する投資及び貸付金の減少		26		
投資活動によるキャッシュ・フロー				△ 20,762
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1. 短期債務の増加(純額)				5,553
2. 長期債務の返済	△	846		
3. 親会社の支払配当金	△	5,543		
4. 少数株主への支払配当金	△	13		
5. 自己株式の取得	△	2,982		
6. 自己株式の売却		2		
財務活動によるキャッシュ・フロー				△ 3,829
IV 換算レート変動の影響				△ 2,616
現金及び現金同等物の増減額				833
期首現金及び現金同等物残高				40,624
四半期末現金及び現金同等物残高				41,457
営業活動によるキャッシュ・フローの追記				
1. 支払利息の支払額				844
2. 法人税等の支払額				10,135
キャッシュ・フローを伴わない投資及び財務活動の追記				
資本的支出に関連する債務				3,867

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年8月10日内閣府令第64号）附則第4条の規定により、米国において一般に認められる会計原則に基づいて作成しています。

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当第2四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年9月30日）

(単位：百万円)

	I A B	E C B	A E C	S S B	H C B	その他	計	消去又は 全社	連結
売上高および営業損益									
(1) 外部顧客に対する売上高	158,442	71,786	50,328	34,087	32,670	7,357	354,670	—	354,670
(2) セグメント間の内部売上高	4,085	10,419	2,555	3,965	1	18,838	39,863	△39,863	—
計	162,527	82,205	52,883	38,052	32,671	26,195	394,533	△39,863	354,670
営業費用	140,219	79,933	54,409	38,112	29,601	26,126	368,400	△32,333	336,067
営業利益	22,308	2,272	△1,526	△60	3,070	69	26,133	△7,530	18,603

[所在地別セグメント情報]

当第2四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年9月30日）

(単位：百万円)

	国内	北米	欧州	中華圏	東南アジア 他	計	消去又は 全社	連結
売上高および営業損益								
(1) 外部顧客に対する売上高	170,563	46,439	65,406	47,816	24,446	354,670	—	354,670
(2) セグメント間の内部売上高	69,902	545	870	31,387	4,897	107,601	△107,601	—
計	240,465	46,984	66,276	79,203	29,343	462,271	△107,601	354,670
営業費用	229,048	46,218	59,640	74,794	27,427	437,127	△101,060	336,067
営業利益	11,417	766	6,636	4,409	1,916	25,144	△6,541	18,603

[海外売上高]

当第2四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年9月30日）

(単位：百万円)

	北米	欧州	中華圏	東南アジア他	計
I 海外売上高	46,760	66,917	50,434	27,351	191,462
II 連結売上高					354,670
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	13.2	18.9	14.2	7.7	54.0

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。